
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081100019

19

Nº 151, quarta-feira, 11 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 160088 - H MIL A BRASILIA

Número do Contrato: 134/2017.
Nº Processo: 64576.060844/2017-24.
Inexigibilidade. Nº 2/2017. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASILIA .
Contratado: 01.602.408/0001-04 - CLINICA DE DOENCAS RENAIS DE BRASILIA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual.. Vigência: 01/08/2021 a 30/11/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 160088 - H MIL A BRASILIA

Número do Contrato: 136/2017.
Nº Processo: 64576.060844/2017-24.
Inexigibilidade. Nº 2/2017. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASILIA .
Contratado: 37.993.474/0001-91 - CARDIOSUL - CLINICA CARDIOLOGICA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual.. Vigência: 01/08/2021 a 30/11/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 120.000,00. Data de Assinatura: 30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 160088 - H MIL A BRASILIA

Número do Contrato: 46/2020.
Nº Processo: 64576.012946/2020-39.
Inexigibilidade. Nº 17/2020. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASILIA .
Contratado: 31.394.583/0001-06 - SALUS FISIOTERAPIA LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual.. Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 600.000,00. Data de Assinatura: 30/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 160088 - H MIL A BRASILIA

Número do Contrato: 31/2017.
Nº Processo: 64576.004247/2016-39.
Inexigibilidade. Nº 1/2016. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASILIA .
Contratado: 06.291.317/0001-00 - UNIPROCTO E GASTRO-CLINICA DE COLOPROCTOLOGIA ,
GASTROEN. Objeto: Prorrogação da vigência contratual.. Vigência: 01/08/2021 a
30/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 200.000,00. Data de Assinatura:
30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 160088 - H MIL A BRASILIA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 04576.006004/2020-11.
Inexigibilidade. Nº 4/2020. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASILIA .
Contratado: 01.701.673/0001-31 - CLIAMA CLINICA DE ATENDIMENTO PSICOLOGICO A
CRIANCAS ES. Objeto: Prorrogação da vigência contratual.. Vigência: 02/06/2021 a
01/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 120.000,00. Data de Assinatura:
01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

COMANDO MILITAR DO SUDESTE
2ª REGIÃO MILITAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

JORGE CARDOSO MARTINS, Comandante da 2ª Região Militar, no uso de suas
atribuições legais etc.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele notícia tiverem, e a quem
possa interessar, que com base no art. 26, §4.º, da Lei n.º 9784/99, considerando que
restou frustrada as tentativas de intimação direta, INTIMA o Sr. FRANCISCO AU C I V A N
OLIVEIRA, CPF 127.140.768-04 e LEANDRO SEBASTIÃO MAGRI, CPF 168.324.978-06, para
que compareçam ao Cmdo 2ª RM/Seção de Fiscalização de Produtos Controlados, na Av.
Sgt. Mario Kozel Filho, 222, Paraíso, São Paulo/SP, no prazo de 15 dias, a contar desta
publicação, a fim de tomar ciência da solução do Processo Administrativo Sancionador.

JORGE CARDOSO MARTINS

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 160495 - H MIL A SAO PAULO

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 64584.014285/2020-87.
Pregão. Nº 13/2020. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO PAULO. Contratado:
11.072.886/0001-03 - BIOVETOR SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviço contínuo,
com fornecimento de mão de obra, insumos, materiais, equipamentos e ferramentas
necessárias a descupinização, desinsetização, desratização e controle de aves (congêneres)
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência do edital..
Vigência: 05/08/2021 a 04/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 73.642,80. Data
de Assinatura: 05/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2021 - UASG 160495 - H MIL A SAO PAULO

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 64584.006531/2018-11.
Inexigibilidade. Nº 12/2018. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE SAO P AU LO.
Contratado: 60.961.968/0001-06 - FUNDACAO ANTONIO PRUDENTE. Objeto: Contratação
de serviços continuados de assistência e atendimento médico-hospitalar na área de
oncologia. Vigência: 13/08/2021 a 09/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
100.000,00. Data de Assinatura: 10/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2021).

21º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2020

O 21º Depósito de Suprimento torna pública o resultado de julgamento e a assinatura das
Atas de Registro de Preço da licitação, modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 11/2020
(NUP nº 64433.000776/2020-74), com aviso de licitação pblicado no DOU do dia
20/05/2021, seção 3, página 28, tendo como objeto a aquisição de materiapermanente em
apoio a atividade logística de transporte do 21º deposito de
suprimento.EmpresVencedoras:1) BEM10 COMERCIO E SERVICOS
EIRELI,CNPJ:24.375.213/0001-66, iteM: 01, va lor totaL da ata srp:R$ 36.540,00; iteM: 07,
valor total da ata srp: R$ 146.240,00; iteM: 08valor total da ata srp: R$ 86.670,00 2)
ROMAZE ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA,
CNPJ07.315.550/0001-49 iteM:03, valor totaL da ata srp:R$ 69.965,00; 3)GESSICA ZARZEKA

OLIVO - GRMMAQUINAS E LOCACOES, CNPJ:97.541.831/0001-02, Item: 04,valor totaL da
ata srp:R$ 16.500,00; Data da homologação: 15/06/2021. Data de assinatura das Atas SRP:
16/06/2021. Validade das Atas SRP:12 (doze) meses.

CRISTIANO ANDRADE ROCHA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 10/08/2021) 160494-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2021

O 21º Depósito de Suprimento torna pública o resultado de julgamento e a assinatura das
Atas de Registro de Preços da licitação, modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº
30/2021 (NUP nº 64433.000776/2020-74), com aviso de licitação publicado no DOU do dia
30/06/2021, seção 3, pág30, tendo como objeto a aquisição de material permanente em
apoio a atividade logística de transporte do 21º deposito de suprimento. Empresas
Vencedora: 1)RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
15.332.890/0001item: 03, valor totaL da ata srp: R$ 1.431.500,Data da homologação:
28/07/2021. Data de assinatura das Atas SRP: 30/07/2021. Validade das Atas SRP:12 (doze)
meses.

CRISTIANO ANDRADE ROCHA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 10/08/2021) 160494-00001-2021NE000001

COMANDO MILITAR DO SUL
COMANDO DO COMANDO MILITAR DO SUL

AVISO DE PENALIDADE

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - RELATÓRIO DO ORDENADOR DE DESPESAS
Processo Administrativo NUP: 64286.043518/2021-02. INTERESSADO: TEMPERCLIMA
REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ 29.634.736/0001-01. Nota de empenho: 2020NE801217,
datada de 30DEZ2020.

Diante da análise dos fatos apurados, este Órgão abriu processo administrativo
para julgar a infração administrativa que é imputada a empresa, garantindo o contraditório
e a ampla defesa, sendo que a empresa não se manifestou, permanecendo em silêncio até
a presente data e mantendo-se inadimplente.

Do exposto, emito o seguinte parecer: aplicar a empresa Temperclima
Refrigeração Eireli, inscrita no CNPJ 29.634.736/0001-01 a sanção administrativa de
suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 06
(seis) meses, conforme disposto no Termo de Referência (anexo do Edital); que seja
providenciado a publicação no Boletim Interno do Comando Militar do Sul (CMS),
publicação na Imprensa Oficial e registre-se no SICAF a penalidade aplicada; que seja
providenciado o cancelamento da nota de empenho 2020NE801217, de 30 de dezembro
de 2020.

MARCELO ROBERTO DA ROSA - Cel
Ordenador de Despesas - Cmdo CMS

3ª REGIÃO MILITAR
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 3/2018

Nº Processo: 80867.001277/2018-36. Contratante: COMANDO DE ARTILHARIA
DIVISIONARIA/3 RM. Contratado: 88.484.969/0001-26 - SULLAB DISTRIB PROD
DIAGNOSTICOS HOSP E FARM LTDA. Objeto: Termo de rescisão contratual amigável, tendo
em vista a declaração expressa e formal da impossibilidade de execução pela contratada..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Data de Rescisão: 11/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2021).

COUDELARIA DE RINCÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 160514

Nº Processo: 61795000821202174. Objeto: Aquisição de materiais de informática, em
proveito da Coudelaria de Rincão. Total de Itens Licitados: 58. Edital: 11/08/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Zona Rural - 1º Distrito - Caixa Postal 283, - São Borja/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/160514-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MOACIR DOS SANTOS MENEZES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/08/2021) 160514-00001-2021NE000001

POLICLÍNICA MILITAR DE PORTO ALEGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 160400 - P M P A

Número do Contrato: 66/2018.
Nº Processo: 80818.044189/2018-27.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: POLICLINICA MILITAR DE PORTO ALEGRE. Contratado:
05.157.606/0001-59 - RS MEDICA LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato nº
66/2018/PMPA (serviço de manutenção de equipamentos odontológicos em proveito da
PMPA). Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art. 61 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
03/09/2021 a 02/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 199.407,60. Data de
Assinatura: 09/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

5ª REGIÃO MILITAR
PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 5ª REGIÃO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
a Contratação de serviço de Reparação do Telhado da Companhia de Comando e
Serviço do Parque Regional de Manutenção/5, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Órgão Gerenciador: 160224
- Parque Regional de Manutenção/5. CNPJ:30.315.914/0001-02 JOAO DE BARRO
ESPECIALIZADO NA CONSTRUCAO CIVIL LTDA. Item 1 Valor global: R$ 106.000,00
Responsável pelo julgamento: SILVESTER STALONE QUINELATO - 3° Sgt. Pregoeiro do Pq
R Mnt/5.

MARCELO SERGIO CABRAL - Cel
Diretor do Parque Regional de Manutenção/5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-11T00:45:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




